
1 
Rámcová smlouva na uložení vytěženého sedimentu 

Rámcová smlouva  
na uložení vytěženého sedimentu 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Evidenční číslo původce: D800230001 
Evidenční číslo příjemce: 
Číslo akce původce:  
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Původce:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
  500 03 Hradec Králové,  
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální ředitel,       
Osoba oprávněná k podpisu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Zástupce pro věci technické:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  tel.: XXXXXXX 
  e-mail: XXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  tel.: XXXXXXX 
  e-mail: XXXXXXXX 
IČO:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 
(dále jen jako „původce“)  
 
 
1.2. Příjemce:  
Název:  KVD Plus s.r.o. 
Adresa sídla:  Václavské náměstí 819/43, Nové Město, 110 00 Praha 1  
 
Statutární orgán: Zdeněk Kvída, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Zdeněk Kvída, jednatel 
Zástupce pro věci technické: Zdeněk Kvída, jednatel 
    tel.: XXXXXXX 
    e-mail: XXXXXXXXXXXX 
IČO:   28395581 
DIČ:   CZ28395581 
 
(dále jen jako „příjemce“)  



2 
Rámcová smlouva na uložení vytěženého sedimentu 

2. Předmět smlouvy 
 

 
2.1.  Původce a příjemce se dohodli, že původce bude po dobu trvání této rámcové smlouvy 

 v provozovně příjemce „Recyklační středisko stavebních odpadů Dolní Beřkovice“ 
ukládat říční sedimenty vytěžené z koryta řeky Labe.  
 

2.2. Příjemce se zavazuje za stanovených podmínek říční sediment od původce převzít a 
uložit jej ve svém recyklačním středisku. Původce se zavazuje za uložený říční sedi-
ment příjemci zaplatit cenu sjednanou v odst. 4.1. této smlouvy, která odpovídá plat-
nému ceníku příjemce, jenž je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

2.3. Původce se zavazuje, že bude dodržovat vyhlášku č. 294/2005 Sb. (Vyhláška o pod-
mínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady) a jeho povinností je 
předávat příjemci údaje o odpadu formou základního popisu odpadu s protokolem o 
provedeném hodnocení vzorku sedimentu před samotnými ukládkami v zařízení pří-
jemce. 
 

2.4. Příjemce se zavazuje, že s veškerými říčními sedimenty bude nakládáno v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 1 nebo 2, § 16 a § 37t zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a 
vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využí-
vání na povrchu terénu.  
 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že konkrétní termíny pro dílčí předání sedimentů budou 
předem odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
 

2.6. Původce bude dopravovat vytěžený sediment k místu předání plavidly, kde sediment 
vlastní technikou přeloží na nákladní automobily příjemce. Ke každému předání a pře-
vzetí sedimentu předá příjemce původci doklad o předání a převzetí odpadu, který bu-
de podepsán zástupci obou smluvních stran a bude rovněž podkladem pro vystavení 
daňového dokladu příjemcem. 
 

3. Platnost smlouvy 
 
3.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv a uzavírá se na dobu nejdéle 2 let. 
 

3.2. Smlouva může být ukončena: 
 
a) písemnou dohodou 
b) odstoupením od smlouvy při podstatném porušení rámcové smlouvy protistranou 
c) odstoupením od smlouvy původcem v případech zjištění závažných změn oproti 

dohodnutým podmínkám 
d) vypovězením smlouvy bez udání důvodu 
e) vyčerpáním maximální celkové ceny za předmět díla uvedené v odst. 4.3. 

 
 
 



3 
Rámcová smlouva na uložení vytěženého sedimentu 

4. Cena za ukládání sedimentu a platební podmínky 
 

4.1. Cena za ukládání sedimentu se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu trvání platnosti smlouvy a je určena platným 
ceníkem příjemce, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena za ukládání sedimentu je 
stanovena dohodou smluvních stran takto: 
 
Cena za ukládání vytěženého sedimentu označeného jako „Výkopová zemina a hluši-
na“ (katalogové číslo 17 05 04) činí: 279,-Kč bez DPH / za 1 tunu. 
 
Cena za ukládání vytěženého sedimentu označeného jako „Nestandartní výkopová 
zemina – blátivý stav, bahno, jílový stav“ (katalogové číslo 17 05 04) činí: 339,-Kč 
bez DPH / za 1 tunu. 
 
Uvedené ceny obsahují ocenění všech položek nutných k řádnému uložení sedimentů 
v recyklačním středisku příjemce.  
 

4.2. Cena za jednotlivé dílčí ukládky bude vypočtena samostatně podle oběma stranami 
podepsaného dokladu o předání a převzetí odpadu. 
 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za předmět díla za celou dobu trvání 
smlouvy nepřekročí částku 290 000,- Kč bez DPH. 
 
Uvedená celková cena za předmět díla je stanovena jako maximální a sestává ze souč-
tu všech jednotlivých dílčích ukládek uskutečněných od počátku platnosti této 
smlouvy. 
 

4.4. Příjemce je povinen vystavit daňový doklad za každou jednotlivou dílčí ukládku dle 
původcem podepsaného dokladu o předání a převzetí odpadu. Daňový doklad bude 
označen evidenčním číslem smlouvy původce v souladu s údaji uvedenými v této 
smlouvě. Příjemce bude zasílat daňové doklady původci elektronickou formou na e-
mail XXXXXXXXXXX 
 

4.5. Původce se zavazuje zaplatit příjemci cenu na základě daňového dokladu, jehož sou-
částí je původcem potvrzený doklad o předání a převzetí odpadu. Daňový doklad je 
splatný do 30 dnů ode dne jeho doručení původci, a to bezhotovostním převodem na 
účet příjemce. U plátců DPH bude platba provedena výhradně na bankovní účet zve-
řejněný v Registru plátců DPH. 
 

4.6. Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.7. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ustanovení 
§ 435 odst. 1 občanského zákoníku. Původce je oprávněn vrátit vadný daňový doklad 
příjemci, a to až do lhůty jeho splatnosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. 
 

4.8. Platby za dílčí plnění podle této rámcové smlouvy se považují za provedené dnem 
připsání částky na účet příjemce. Veškeré platby budou prováděny výhradně v CZK 
(českých korunách). 



4 
Rámcová smlouva na uložení vytěženého sedimentu 

 
4.9. Původce nebude poskytovat příjemci žádné zálohy na úhradu ceny. 

 
 

5. Smluvní pokuta 
 

5.1. Původce se zavazuje pro případ prodlení s úhradou oprávněně účtované ceny za dílčí 
uložení sedimentu zaplatit příjemci smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 
6. Odstoupení od smlouvy 

 

6.1. Odstoupení od smlouvy je nutné doručit písemně druhé smluvní straně. 

6.2. Smluvní strany mají právo okamžitého odstoupení od této smlouvy v případě podstat-
ného porušení rámcové smlouvy protistranou. 

6.3. Původce má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě od-
mítnutí převzít sediment ze strany příjemce. Příjemce má právo bez zbytečného od-
kladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení původce se zaplacením smluvní 
ceny po dobu delší, než jeden kalendářní měsíc. 

6.4. Původce má právo okamžitého odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv nároku ze 
strany příjemce v případech zjištění závažných změn oproti dohodnutým podmínkám. 

6.5. Strany jsou oprávněny písemně vypovědět smlouvu, a to i bez udání důvodu, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

 
7. Prevence protiprávních jednání 

 
Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jed-
naly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze 
smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  
Příjemce prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, 
státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně 
jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po ce-
lou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umož-
ňuje.  
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 



5 
Rámcová smlouva na uložení vytěženého sedimentu 

obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto 
článku.  

 
 

8. Ustanovení přechodná a závěrečná 
 

8.1. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a všemi právními předpisy, kte-
ré se vztahují k plnění. 

8.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

8.3. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory budou řešit především vzájemnou doho-
dou. Nedojde-li k dohodě, obrátí se smluvní strany na věcně a místně příslušný soud. 
Změny a doplňky k této smlouvě včetně příloh lze provést na základě vzájemné doho-
dy jen formou písemných dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnos-
ti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4. Smlouva automaticky zaniká v případě, že vůči majetku jedné ze smluvních stran bude 
zahájeno insolvenční řízení nebo insolvenční řízení bylo zamítnuto pro nedostatek ma-
jetku. 

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat, případných dodatků 
a odvozených dokumentů podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této 
rámcové smlouvy zajistí původce, s čímž je příjemce srozuměn. 

8.6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifi-
kovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické for-
mě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

8.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uve-
řejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

8.8. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, 
že při jejím uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně 
přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
Přílohy:   Ceník příjemce platný od 1. 1. 2023 
 
   
     Za původce:               Za příjemce: 
 
 
 
 
.................................      ...................................... 
     XXXXXXX                           Zdeněk Kvída  
    XXXXXXXX         jednatel 
 
podepsán elektronicky                                                           podepsán elektronicky 


